

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0120	COSTI DI IMPIANTO, AMPLIAMENTO E PLURIENNALI	2.749,20	2.749,20
01	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	2.749,20	2.749,20
0210	TERRENI E FABBRICATI	1.139.201,85	1.139.201,85
0220	IMPIANTI DIVERSI	14.085,52	14.085,52
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	5,00	5,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.153.292,37	1.153.292,37
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	192.144,00	191.194,00
0324	ALTRI TITOLI IMMOBILIZZATI	117.804,08	114.999,98
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	16.274,70	16.274,70
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	326.222,78	322.468,68
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	1.482.264,35	1.478.510,25
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI	186.425,06	186.745,92
1250	ALTRI CREDITI	5.930,42	3.934,54
1251	CREDITI VERSO ERARIO	6.215,00	33.470,00
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI		412,00
12	---- Totale CREDITI	198.570,48	224.562,46
1320	ALTRI TITOLI	575,00	100.575,00
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	575,00	100.575,00
1410	CREDITI VERSO BANCHE	451.507,97	335.520,78
1420	CASSA	579,95	1.558,43
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	452.087,92	337.079,21
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	651.233,40	662.216,67
2110	RATEI ATTIVI		99,17
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI		99,17
2	-- Totale RATEI E RISCONTI		99,17

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI	5.026,96-	10.898,00-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	5.026,96-	10.898,00-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	5.026,96-	10.898,00-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	323.559,10-	323.559,10-
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	13.912,05-	10.972,39-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	337.471,15-	334.531,49-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	341.094,89-	339.155,89-
31	---- Totale FONDI	341.094,89-	339.155,89-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	5.082,22-	6.610,60-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	5.082,22-	6.610,60-
3320	FONDI AMMOR.TO ALTRE IMMOB.NI IMMATERIALI	2.749,20-	1.099,68-
33	---- Totale FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIA	2.749,20-	1.099,68-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	1.110.017,21-	1.080.832,57-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	14.085,52-	14.085,52-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	5,00-	5,00-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	1.124.107,73-	1.094.923,09-
3510	FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	3.800,00-	3.800,00-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	191.120,95-	190.170,95-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	194.920,95-	193.970,95-
3620	FONDO SVALUTAZIONE CAPITALE CIRCOLANTE	4.500,00-	5.069,17-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	4.500,00-	5.069,17-
3	-- Totale PASSIVITA'	2.009.926,14-	1.975.360,87-
4300	MASTRO FORNITORI	702,12-	702,12-
4320	DEBITI VERSO FORNITORI PER FATTURE DA RICEVERE		8.564,33-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	702,12-	9.266,45-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	27.616,96-	61.624,00-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	27.616,96-	61.624,00-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	25.454,82-	23.733,77-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	25.454,82-	23.733,77-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	47.221,85-	46.007,77-
4820	ALTRI DEBITI	15.325,00-	10.995,57-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	62.546,85-	57.003,34-
4	-- Totale DEBITI	116.320,75-	151.627,56-
	Totale Attività	2.133.497,75	2.140.826,09
	Totale Passività	2.131.273,85-	2.137.886,43-
	Avanzo d'esercizio	2.223,90	2.939,66

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5120	CONTRIB. SINDACALI ANNUALI DI	COMPETENZA NAZIONALE	7.225,32	7.605,42
5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	858.339,91	822.761,20
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	865.565,23	830.366,62
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	700,00	
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	700,00	
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		6.594,24	1.645,97
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A	6.594,24	1.645,97
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	24.561,00	
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	24.561,00	
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	897.420,47	832.012,59
7212	ALTRI PROVENTI FIN. SU ALTRE	IMM. FINANZIARIE	3.222,94	1.128,00
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	0,51	0,18
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	3.223,45	1.128,18
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	3.223,45	1.128,18
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			10.185,24
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI		10.185,24
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI		10.185,24

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2019

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	42.361,09-	26.270,53-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	42.361,09-	26.270,53-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	590.051,61-	543.383,55-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	590.051,61-	543.383,55-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	36.901,99-	31.298,08-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	36.901,99-	31.298,08-
6410	SALARI E STIPENDI	35.716,04-	54.082,36-
6420	ONERI SOCIALI	9.145,13-	16.080,50-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	2.407,90-	2.799,39-
6440	ACCANTONAMENTI DI QUIESCENZA	345,66-	
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	47.614,73-	72.962,25-
6511	AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	1.649,52-	
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	29.184,64-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	30.834,16-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	26.500,00-	21.525,17-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	26.500,00-	21.525,17-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	108.489,43-	125.816,68-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	108.489,43-	125.816,68-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	882.753,01-	821.256,26-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	181,01-	348,09-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	181,01-	348,09-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	181,01-	348,09-
8210	SVALUTAZIONE DI PARTECIPAZIONI	950,00-	1.900,00-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	950,00-	1.900,00-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	13.716,00-	16.882,00-
8720	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZI PRECEDENTI	820,00-	
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	14.536,00-	16.882,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	15.486,00-	18.782,00-
	Totale Ricavi	900.643,92	843.326,01
	Totale Costi	898.420,02-	840.386,35-
	Avanzo d'esercizio	2.223,90	2.939,66